
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 202»
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 202»

31.08.2023

ПРИКАЗ

№78.1-ОД

г. Краснодар 

«О создании рабочей группы по ведению внутренней системы оценки 
качества образовательной деятельности в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» 
от 29.12.2012 № 273 - ФЗ (статья 28 пункт 3 подпункт 13), ФГОС ДО, 
утвержденным приказом Минобрнауки РФ от 17.10.2013 № 1155 и с целью 
эффективной оценки качества образования МБДОУ МО г.Краснодар «Детский 
сад № 202» в 2023-2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу для проведения внутренней системы оценки качества 
образовательной деятельности (далее ВСОКО) в МБДОУ № 202 в 2023-2024 
учебном году:
Руководитель группы - Божко Е.В., заведующий; 
Члены рабочей группы:
- Нижегородова Е.А., заместитель заведующего;
- Шапошникова Е.А., заместитель заведующего;
- Месникова В.А., педагог-психолог;
- Манохина А.Ю., учитель-дефектолог;
- Мудрик Ю.В., учитель-логопед.
1.1. Рабочей группе изучить нормативное и методическое сопровождение 
ВСОКО (циклограмму проведения ВСОКО, инструментарий для проведения 
процедуры ВСОКО).
1.2. Разработать план по реализации процедуры ВСОКО на 2023-2024 учебный 
год.
2. Предоставить все материалы на обсуждение педагогического коллектива, срок 
до 01.10.2023 г.

В.Божко


